■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２６年５月９日

報道関係各位

第１回 コミュニティ・カフェ上土日和

新緑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸ゼミでは、松本市の上土商店街の活性

化に取り組んでいますが、本年度最初のカフェを 5月 24日に開催します。今回は、今年のテーマ

である大正ロマンに関する企画として、大正時代の生活用品を収集して展示する「大正浪漫ギャ

ラリー」および大正時代のレシピをもとにして食文化を再現する「大正ロマン料理レシピ」に取

り組みます。

「大正浪漫ギャラリー」は町内を中心に市民の方々に大正時代の品物の提供を呼び掛けたとこ

ろ、すでに 40点を超える貴重な品々が集まっています。古文書や蓄音機、ランプ、はかり、衣類、

食器など大正期の生活で使われた貴重なものばかりです。古文書には大正期の婚礼の際の料理レ

シピなども記載されています。今後は、松本市博物館にもご協力を頂き、学芸員課程の学生が中

心となって整理や分類を行ない、物品の説明や所有者の思い出などを調査してパンフレットや展

示用のパネルの作成等の準備作業を行なう予定です。作業の日程については、直接ご確認をお願

いします。なお当日は、商店街の 11店舗のショーウィンドウ等にて展示する予定です。

カフェでは、マップを使い、ギャラリーを巡るスタンプラリーも実施します。

「大正ロマン料理レシピ」では現代のレシピとは全く異なるスィートポテトを試作し、紹介し

ます。カフェの飲み物に添えて提供する予定です。

敬具

記

日程 2014 年 5 月 24 日（土）10 時~15 時（大正浪漫ギャラリーは 5 月末まで展示）

場所 上土商店街一帯・ふれあいホール他

内容 別紙ポスターの通り

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

[ 別紙 ]①

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

[ 別紙 ]①